
 
 

 

 
 

 

 
LICEO ”Gian Vincenzo GRAVINA” 

 

SCIENZE UMANE - LINGUISTICO  –  ECONOMICO SOCIALE  –  MUSICALE  –  COREUTICO

  
Al D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Albo 

Sito web 

Atti 

 
 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Progetto “Smart Gravina” - Codice: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-314 

                                        CUP: F16J20000200007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di smart 

class per la scuola del secondo ciclo. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTO il progetto d’Istituto “Smart Gravina”, elaborato e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 

2020), finalizzato al potenziamento di forme di didattica digitale; 
 

VISTA la comunicazione prot. n. 20844 del 10/07/2020 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha reso 

note le graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento; 
 

VISTA la comunicazione Prot. AOODGEFID-22956 del 20/07/2020 con la quale l’Autorità di Gestione 

ha comunicato a questa Dirigenza la formale autorizzazione del progetto; 
 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”; 

  

 
 

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003905 - 28/07/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA



VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

D I S P O N E 

 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del Finanziamento 

relativo al seguente progetto autorizzato nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” di cui all’Avviso del MI prot. n.11978 del 15/06/2020 

per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo: 

 

 

Codice identificativo Titolo Importo autorizzato 

10.8.6A-FESRPON-CL-2020-314 Smart Gravina € 9.999,97 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A previsto dal D.I. 129/2018 art. 4 – Livello 1 - 02 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” – Livello 2 - 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Prof.ssa Donatella Calvo 

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003905 - 28/07/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA


		2020-08-03T12:17:08+0200
	CALVO DONATELLA




